ДОГОВОР №  __ /М
	Санкт-Петербург
	«__» ____ 201  г.

  Общество с ограниченной ответственностью  «СКАТ СПБ», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице генерального директора Матиенко О.Ю., действующее на основании Устава, с одной стороны и __________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ______________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Договор определяет отношение Сторон при обращении с отходами.

1.1.1. ЗАКАЗЧИК предъявляет ИСПОЛНИТЕЛЮ отходы IV-V класса опасности, именуемые в дальнейшем «отходы».

1.1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ,  по поручению ЗАКАЗЧИКА, выполняет и (или) организовывает транспортирование отходов от мест их сбора на территориях ЗАКАЗЧИКА в места их размещения на  лицензированный полигон, согласно заключенному соответствующему договору между ИСПОЛИТЕЛЕМ и полигоном, а ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ оказанные им услуги.
1.1.3. Деятельность Сторон по Договору строится на основе соблюдения Законодательства РФ, ФЗ «Об охране окружающей среды», ФЗ «Об отходах производства потребления», Правил уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории Санкт-Петербурга, утвержденные Постановлением Правительства Санкт-Петербурга № 1334 от  16.10.2007 года.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1.     Для выполнения условий Договора ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. На основании «принятой к исполнению» Заявки, своевременно и качественно выполнять работы и оказывать услуги, предусмотренные Договором.  Заявка от ЗАКАЗЧИКА считается «принятой к исполнению», если в течение часа после получения заявки, ИСПОЛНИТЕЛЬ не сообщил ЗАКАЗЧИКУ о невозможности ее исполнения.
2.1.2. По запросу ЗАКАЗЧИКА производить сверку по объёмам перевозки отходов путем предоставления данных ИСПОЛНИТЕЛЯ о вывозе отходов за запрошенный ЗАКАЗЧИКОМ период.

Предоставлять ЗАКАЗЧИКУ документы, подтверждающие размещение отходов (ежеквартальные справки сдачи-приемки отходов).

2.1.3. Исполнитель обязуется предоставить ЗАКАЗЧИКУ оригиналы актов выполненных работ и счет-фактуры в течение пяти дней, с момента выполнения работ (услуг) путем передачи вышеуказанных документов курьеру Заказчика.

2.1.4. В случае если у ЗАКАЗЧИКА отсутствует возможность в получении документов, согласно п. 2.1.3, Исполнитель берет на себя обязательство направить оригиналы актов и счетов-фактур в адрес ЗАКАЗЧИКА посредством почтовой связи ФГУП «Почта России» не позднее 10 числа месяца следующего после выполнения работ (услуг).

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

2.2.1. Организовать транспортировку отходов путем привлечения сторонних организаций, оставаясь ответственным перед ЗАКАЗЧИКОМ по своим обязательствам по настоящему Договору. Расходы ИСПОЛНИТЕЛЯ по привлечению сторонних организаций являются расходами ИСПОЛНИТЕЛЯ и возмещению ЗАКАЗЧИКОМ не подлежат.

2.2.2. Не приступать к исполнению своих обязанностей по настоящему Договору в случае непредставления необходимой информации (документации) ЗАКАЗЧИКОМ (п. 2.3.6.) до предоставления такой информации (документации).
2.3. Для выполнения условий Договора ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.3.1. Предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ в письменной форме заявку (Приложение № 1 к настоящему Договору) на вывоз отходов не позднее 15 часов дня, предшествующего дню загрузки (вывоза) или по  согласованному графику, который прилагается к Договору. Заявка может быть направлена по факсимильной связи или электронной почте.
2.3.2. Обеспечивать беспрепятственный подъезд к месту погрузки (установки контейнера с отходами) автомашинам, осуществляющим транспортировку отходов по Договору. В зимнее время обеспечить очистку от снега подъездных путей и контейнера, в темное время суток – наличие освещения.

2.3.3. Не допускать возгорания отходов, загруженных в контейнер.
2.3.4. Следить за техническим состоянием своих или арендованных контейнеров (не допускать механических повреждений) в период нахождения их на территории ЗАКАЗЧИКА.

2.3.5. Принимать  меры  по  устранению всех препятствий, не позволяющих производить работы.

2.3.6. В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (ст. 14)  предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ разрешительные документы на размещение отходов, оформленные установленным порядком (лимиты на размещение отходов или справка территориального органа Госсанэпиднадзора  с  квалификацией предполагаемых к  перемещению «отходов» по морфологическому составу и токсичности, технологический регламент обращения со строительными отходами на объекте, санитарно-эпидемиологическое заключение Госсанэпиднадзора РФ на обследование грунта).

         При этом ЗАКАЗЧИК несет ответственность за достоверность  информации,   содержащейся в  представленных документах.

2.3.7. Погрузка отходов осуществляется силами ЗАКАЗЧИКА.

2.3.8. В случае замерзания отходов в контейнере (кузове самосвала), очистка контейнера (кузова) от отходов оплачивается ЗАКАЗЧИКОМ по отдельному счету.

2.3.9. ЗАКАЗЧИКУ запрещается предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ для транспортировки и размещения следующие отходы:

а)   производственные отходы I и III классов опасности;

б)   взрывоопасные;

в)   горящие;

г)    содержащие радиоактивные и инфекционно-опасные загрязнения;

д) превышающие по своим габаритам установленные технологическим регламентом предельно допустимые размеры (350х350х800 мм).

ЗАКАЗЧИК гарантирует отсутствие вышеперечисленных отходов в передаваемых им ИСПОЛНИТЕЛЮ грузу.

2.3.10. В случае порчи контейнера по  вине ЗАКАЗЧИКА, последний производит ремонт контейнера за свой счет либо оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ  стоимость ремонта.

2.3.11. В соответствии с Федеральным законом  РФ от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей   среды», Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (ст. 23)  и во исполнение постановления Правительства РФ от 28.08.1992г. №632 «Об утверждении порядка определения платы и ее предельных размеров за загрязнение  окружающей природной среды, размещение отходов, другие виды вредного воздействия», плату за загрязнение окружающей природной среды ЗАКАЗЧИК осуществляет самостоятельно.
2.3.12. Заказчик обязуется рассмотреть и подписать акты выполненных работ в течение семи календарных  дней с момента их получения либо представить Исполнителю мотивированный отказ от принятия работ (услуг), с указанием документально подтверждённых причин отказа.

2.3.13. В случае если Заказчик не подписывает акты выполненных работ (услуг) и не предоставляет мотивированный отказ, согласно п. 2.3.12, выполненные Исполнителем работы (услуги) считаются принятыми Заказчиком.

3. СТОИМОСТЬ  УСЛУГ  И  ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ.
3.1. ЗАКАЗЧИК  перечисляет на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ 100% предоплатой стоимость услуг, согласно  выставленных счетов  ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.2. Стоимость услуг по транспортированию и размещению отходов является договорной и оформляется Протоколом согласования договорной цены (Приложение №2).

3.3.  В случае наступления обстоятельств влекущих увеличение расходов ИСПОЛНИТЕЛЯ на выполнение Услуг по настоящему Договору (увеличение стоимости услуг полигона, горюче-смазочных, иных расходных материалов, принятие нормативных документов, увеличение размера налогов, пошлин, сборов,  и других случаев), ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе пересмотреть  размер договорной цены, указанной в Приложении № 1 к Договору, о чем ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется письменно уведомить ЗАКАЗЧИКА не менее чем за 10 дней до предполагаемой даты ее введения. Данное уведомление является неотъемлемой частью Договора

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ и Договором.

4.2. ЗАКАЗЧИК несет ответственность за сохранность принадлежащего ИСПОЛНИТЕЛЮ контейнера установленного под погрузку на площадке ЗАКАЗЧИКА.
4.3. Возложение исполнения обязательства на третье лицо не освобождает ИСПОЛНИТЕЛЯ от ответственности перед ЗАКАЗЧИКОМ за исполнение настоящего Договора.

4.4. ЗАКАЗЧИК несет ответственность за соответствие «отходов» технологическим, санитарным и  противопожарным требованиям. В случае обнаружения в «отходах» взрывоопасных предметов, радиоактивных или инфекционно-опасных загрязнений, отходов I и III классов опасности, ЗАКАЗЧИК обязан за свой счет обеспечить проведение необходимых работ по всем видам безопасности, дезактивации и  захоронению, в полном объеме возместить причиненный ИСПОЛНИТЕЛЮ ущерб, в том числе простой контейнера и  упущенную выгоду.

4.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за вывоз отходов от ЗАКАЗЧИКА в места размещения и обеззараживания в объеме отходов, принятом от ЗАКАЗЧИКА.

4.6. В случае одностороннего отказа ЗАКАЗЧИКА или ИСПОЛНИТЕЛЯ от принятой к исполнению, в соответствии с пунктом 2.1.2, Заявки менее, чем за 3 (три) часа до времени подачи транспортного средства, отказавшаяся Сторона возмещает пострадавшей Стороне убытки, вызванные отказом, но не более 20% от стоимости заявленной перевозки.

4.7. В случае возникновения задолженности более трёх банковских дней после выполнения работ (услуг), Заказчик уплачивает пеню в размере 0,1 % от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Договор действует с момента подписания по «31» декабря 2015г.

5.2. Срок действия Договора автоматически продлевается на следующий год, если за 20 календарных дней до окончания срока его действия не поступит письменное уведомление ни от одной Сторон о его прекращении.

5.3. Условия Договора могут быть изменены по взаимному соглашению Сторон.

5.4. В случае невыполнении обязательств, предусмотренных Договором одной из Сторон, другая Сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, письменно известив другую Сторону за 15 (пятнадцать) дней до даты расторжения Договора.

5.5. Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон, или в иных случаях предусмотренных Договором и законодательством РФ.
6.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
6.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами ЗАКАЗЧИКА и ИСПОЛНИТЕЛЯ.
6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.3. Обо всех изменениях банковских или почтовых реквизитов, указанных в Договоре, Стороны обязуются извещать друг друга в письменном виде не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента изменения соответствующих реквизитов. Все действия, совершенные Сторонами по старым почтовым адресам и банковским реквизитам до поступления уведомления об изменении соответствующих реквизитов, считаются совершенными надлежащим образом и являются надлежащим исполнением обязательств по Договору.

6.4. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

7. ПРИЛОЖЕНИЯ.

7.1. Приложение №1 Образец заявки

7.2. Приложение №2 Протокол согласования договорной цены.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	Исполнитель: ООО «СКАТ СПБ»

Адрес:195253, г. Санкт-Петербург,                      шоссе Революции, 58, литер А

ИНН: 7806524355,       КПП: 780601001

ОГРН: 1147847138922ОКПО: 39453798

р/с 40702810810000007782

Филиал ОПЕРУ Банка ВТБ (ПАО) в Санкт-Петербурге
кор. счёт 30101810200000000704

БИК 044030704

Генеральный директор

_________________/ Матиенко О.Ю./

	Заказчик:

Приложение № 1

к Договору
№ _____/м от «___» ________ 201  г.

Заявка
на транспортировку отходов
от _________________________________

Наименование отходов ______________________________________________________________________

Предполагаемое количество отходов, м3 _______________________________________________________

Класс опасности отходов_____________________________________________________________________

Место погрузки (адрес)_______________________________________________________________________
Дата и время подачи транспорта ______________________________________________________________

Предпочитаемый транспорт __________________________________________________________________

Контактные лица, телефон____________________________________________________________________

Вид деятельности ЗАКАЗЧИКА (в случае отсутствия лимитов):   ____________________________________

Условия оплаты ______________безналичный расчёт___________________________________________
Дополнительные условия____________________________________________________________________

Дата подачи заявки__________________________________________________________________________

Заявку от ЗАКАЗЧИКА подал, оплату гарантируем:

                 Ф.И.О. должность         ___________________________

                                    Подпись            ___________________________

                                                             М.П.

Заявку принял диспетчер ООО «СКАТ СПБ»  /___________/_____________________/

                                                                               (подпись)                              (Ф.И.О.)

факс 3291275,    e-mail: skatooo@yandex.ru

	Исполнитель: ООО «СКАТ СПБ»

Генеральный директор

_________________/ Матиенко О.Ю./

	Заказчик:

Приложение № 2

к Договору
№ _____/м от «___» ________ 201  г.

П Р О Т О К О Л

согласования  договорной цены.

    Мы, нижеподписавшиеся,

    от лица ЗАКАЗЧИКА: _____________________________________________  и
    от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ: генеральный директор ООО «СКАТ СПБ» Матиенко О.Ю.,  удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены услуг по транспортированию и размещению отходов IV-V класса опасности,  именуемых в дальнейшем «отходы» с объекта ЗАКАЗЧИКА по адресу:

_______________________________________________________________________________________
	Вид работ
	Ед. измерения
	Стоимость ед.

с НДС 18%

	1. Стоимость услуг по размещению, использованию отходов 4-5 класса опасности
	1 куб. м

	2. Стоимость услуг по размещению грунта, образованного при проведении землеройных работ, незагрязнённого опасными веществами
	1 куб. м

	3. Стоимость услуг за использование грунта, образованного при проведении землеройных работ, незагрязнённого опасными веществами
	1 куб. м

	4. Транспортирование отходов 4-5 кл. автомобилем
	Согласно утверждённым тарифам исполнителя

	Исполнитель: ООО «СКАТ СПБ»

Генеральный директор
_________________/ Матиенко О.Ю./

	Заказчик:

PAGE
1